营业收入 510,322,440.72 318,377,307.48 211,833,122.48 60.29 323,841,945.29 202,288,009.57
利润总额 82,825,755.46 38,896,081.43 38,151,082.32 112.94 28,028,269.48 27,371,091.93
归属于公司股东的

净利润
70,441,589.24 34,412,327.49 33,807,080.23 104.70 23,431,967.28 23,152,884.32

归属于公司股东的

扣除非经常性损益

后的净利润
57,572,285.73 32,652,615.10 32,050,076.34 76.32 16,022,996.98 16,022,996.98

基本每股收益 0.208 0.150 0.191 38.67 0.102   0.131
稀释每股收益 0.208 0.150 0.191 38.67 0.102   0.131
用最新股本计算的

每股收益
- - - - - -

加权净资产收益率

(%)
5.13 6.43 7.09 -1.30 4.33 4.81

经营活动产生的现

金流量净额
109,608,571.21 110,860,556.00 63,075,224.96 -1.13 92,863,660.19 40,396,775.51

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.304 0.626 0.356 -51.44 0.525 0.228

注：公司非公开发行股票募集资金投资项目：收购桂林漓江大瀑布饭店100%

权益项目的收购日为2010年3月1日。因桂林漓江大瀑布饭店属于同一控制下的企

业合并，自2010年1月1日起将其纳入公司财务报表合并范围，并按企业会计准则

的规定，对公司可比财务报表合并范围相应调整。

按照中国证监会【2010】2号《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号―

公告编号：2011-009   桂林旅游股份有限公司 2010年年度报告

 - 8 -

净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算的报告期净资产收益

率和每股收益：
每股收益（元）

报告期利润
加权平均净资产
收益率（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 5.13 0.208 0.208
扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
4.26 0.170 0.170

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本报告期变动前 本报告期变动增减（＋，－） 本报告期变动后

数量 比例(%) 发行新股 公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 83,539,774 47.20 100,000,000 55,061,932 155,061,932 238,601,706 66.26

1、国家持股

2、国有法人持股 58,575,709 33.09 17,572,713 17,572,713 76,148,422 21.15

3、其他内资持股 24,964,065 14.11 100,000,000 37,489,219 137,489,219 162,453,284 45.11

其中：

境内非国有法人持股 24,964,065 14.11 100,000,000 37,489,219 137,489,219 162,453,284 45.11

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 93,460,226 52.80 28,038,068 28,038,068 121,498,294 33.74

1、人民币普通股 93,460,226 52.80 28,038,068 28,038,068 121,498,294 33.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 177,000,000 100 100,000,000 83,100,000 1,083,100,000 360,100,000 100

公告编号：2011-009   桂林旅游股份有限公司 2010年年度报告

 - 9 -

本期股份总数及结构变动情况说明：

1、中国证券监督管理委员会于 2010年 1月 11日签发《关于核准桂林旅游股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2010]44号），核准公司非公开发

行股票不超过 10,000万股，该批复自核准发行之日起 6个月内有效。

公司于 2010年 1月 22日正式启动非公开发行股票的发行工作，于 2010年 1

月 26日确定向 9名特定投资者发行 10,000万股人民币普通股（A股）。本次发行